
یک فنجان چای داغ

 ماجرای درخواست جبلی 
از رییس جمهور

به دنبال انتشار برخی اخبار مبنی بر درخواست رئیس رسانه 
ملی از رئیــس جمهور درباره توقف فعالیــت پلتفرم فیلیمو، 

ساترا اطلاعیه ای صادر کرد.
 در این اطلاعیه آمده اســت؛ »طبق قانون کلیه پلتفرم های 
ارائه دهنده خدمات صــوت و تصویر فراگیر، موظفند قبل از 
تولید و انتشــار مجموعه های نمایش خانگــی اقدام به اخذ 
مجوز از ساترا به عنوان نهاد قانونی تنظیم گر صدا و تصویر 

در فضای مجازی نمایند.
پلتفرم فیلیمو بدون اخذ مجوز قانونی تولید سریال »سقوط« 
اقدام به تولیــد این مجموعه و همچنین بــدون اخذ مجوز 
انتشــار، اقدام به انتشار آن نموده است. این اقدام غیر قانونی 
علیرغــم تذکرات و مکاتبات پیاپی ســاترا و یادآوری فرایند 
قانونی اخذ مجــوز و بی توجهی مکرر ایــن پلتفرم صورت 
گرفته است. با توجه به تکرار تخلفات این پلتفرم در گذشته، 
گــزارش تخلف جدید فیلیمو بــه نهادهای نظارتی و قضائی 

گزارش و در این خصوص اطلاع رسانی شد.
فــارغ از محتوای ســریال ســقوط بی توجهی آشــکار و 
عمدی پلتفــرم فیلیمو به قانون و زیر پا گذاشــتن مقررات 
علت پیگیری ســاترا در راســتای وظایف قانونی آن است و 
در ایــن خصوص برای تحقق اجــرای قانون همه نهادهای 
مربوطه از جمله شــورای عالی فضای مجازی و مرکز ملی 
فضای مجازی تابع این شــورا نیــز در جریان تخلف مذکور 
قرار گرفتند. مکاتبه رئیس رســانه ملــی با رئیس جمهور در 
جایگاه ایشــان به عنوان رئیس شورای عالی فضای مجازی 
صورت گرفته و در آن ضمن ارائه گزارش تخلفات این پلتفرم 
درخواست اقدام قانونی شده اســت. سازمان تنظیم مقررات 
صوت و تصویر فراگیر در فضــای مجازی تاکید می کند در 
کنار فعــالان تولید محتوا در فضای مجازی و در راســتای 
حمایت از آنان همچنان بــه وظایف خود عمل می کند و در 
مقابل، در برابر هر گونه قانون شکنی و بی توجهی به حقوق 
مخاطبان و سایر فعالان، اقدامات قانونی لازم را انجام خواهد 
داد و در این راســتا در مقابل تخطی و تخلف و سرکشی در 

برابر قانون کوتاه نخواهد آمد.«

تولید »نائله« طولانی شد، به »فجر« نمی رسد
ســعید سعدی تهیه کننده فیلم »نائله« بیان کرد که تصمیم 
این بود بتوانیم نسخه ای سینمایی از سریال »عشق کوفی« 
را به جشنواره فجر برســانیم، اما متأسفانه فیلمبرداری تمام 

نشد.
سعید سعدی تهیه کننده فیلم »نائله« درباره آخرین وضعیت 
این فیلم گفت: تصمیم این بود بتوانیم نســخه ای سینمایی 
از ســریال »عشق کوفی« را به جشــنواره فجر برسانیم، اما 
متأسفانه فیلمبرداری تمام نشد، روند تولیدمان با زمان بندی 
که تعریف کرده بودیم، همخوانی نداشت و فیلم به جشنواره 
نخواهد رسید. با اشاره به اینکه روند تولید فیلم طولانی شده 
اســت، بیان کرد: بخش هایی از فیلم در آبادان ضبط شــد و 
با توجه به شــرایط آب و هوایی و نیــز فضای تاریخی آنکه 
حساسیت ها را دوچندان می کند، روند تولید با زمان بندی که 
تعریــف کرده بودیم، همخوانی نداشــت و به همین دلیل ما 
حداقل تا ۲۰ بهمن تصویربرداری خواهیم داشــت و فیلم به 

جشنواره نمی رسد.

اپیزود آخر از مجموعه کمیک موشــن 
»نام ها« با روایتی از زندگی شهید مهدی 
باکری امشــب ۶ بهمن  روی آنتن شبکه 
دو می رود.روایتی از زندگی شهید مهدی 
باکری، ســوژه آخرین پرده از مجموعه 
انیمیشــن »نام ها«، محصول ســازمان 
سینمایی ســوره، به کارگردانی سیدرضا 
میرکریمی و تهیه کنندگی محمد پیرهادی 
است که امشب پنجشــنبه ۶ بهمن ماه 

ساعت ۲۱:۱۵ از شبکه دو پخش می شود. در چهارمین اپیزود از این مجموعه انیمیشن که 
»مهدی« نام دارد، فرهاد اصلانی صداپیشه نقش شهید مهدی باکری است. مخاطبان در 
اپیزود »مهدی« با کودکی این شهید، طبع بلند و مردم داری او، چگونگی عضویت در سپاه 
پاسداران و دوره مسئولیت در شهرداری ارومیه و پس از آن فعالیت هایش در مقام فرماندهی 
لشــگر عاشورا و نحوه شهادت او آشنا می شوند. در خلاصه داستان »مهدی« آمده است: 
»خدایا مبادا با زخم و اســارت منو از ســرت باز کنی، منو به برادرهام برسون؛ اونم جوری 
که هیچ نشونه ای ازم نمونه...« علاوه بر فرهاد اصلانی، اشکان صادقی، عباس چهاردهی، 
مهرداد معمارزاده، علی باقری، حامد بی طرفان و دیانوش آصف وزیری دیگر صداپیشگان 
این اپیزود هستند. مجموعه انیمیشن »نام ها« که با فرم کمیک موشن ساخته شده است؛ 
در چهار اپیزود متفاوت به روایت زندگی چهار قهرمان دفاع مقدس، شهید مصطفی چمران، 
شــهید عباس دوران، شهید حسن باقری و شهید مهدی باکری از قهرمانان نامدار میهن 
پرداخت. ســاخت تیزر این اپیزود برعهده حسام حاجی پور بوده است.سایر عوامل اپیزود 
»مهدی« عبارتند از: فیلمنامه: اردشیر طلوعی، دستیار کارگردان و مدیرفنی: امیر مهران، 
قصه نویس: احسان لطفی،  موسیقی: امین هنرمند، مدیر دوبلاژ: اشکان صادقی، طراحی و 
ترکیب صدا: آرش قاسمی و محمد قاسمی، استوری بورد: حسن نوزادیان، طراح کمیک: 
مهدی موحد، حمید برزویی، نعیمه آزاد، فاطمه نظری، مهرداد ابوترابی و پریا اســماعیلی، 
کامپیوزیت: رضا وجدانی، محمد نوباغی، محمد شهرابی و سعید زارع، تدوین: امیر مهران، 

روابط عمومی: زهرا دمزآبادی، محصول سازمان سینمایی سوره.

پنجاه و هشــتمین نمایشگاه بین المللی 
کارنگی از ۲۴ سپتامبر ۲۰۲۲ تا ۲  آوریل 
۲۰۲۳ در مــوزه هنر کارنگی برپاســت. 
نمایشــگاه بین المللی کارنگی که سال 
۱۸۹۶ تأسیس شد، قدیمی ترین نمایشگاه 
هنر بین المللی آمریکای شمالی است. این 
نمایشــگاه که چهار سال یک بار در موزه 
هنر کارنگی برگزار می شــود، مروری بر 
چگونگی پاسخ دادن هنر و هنرمندان به 

پرسش های حیاتی زمان ما ارائه می کند. پنجاه و هشتمین نمایشگاه بین المللی کارنگی، 
با عنوان »آیا برای شــما صبح شده است؟« شــامل آثاری از مجموعه های مختلف و 
همچنین ســفارش های جدید و کار های اخیر هنرمندان معاصر است.این نمایشگاه که 
به همت ســهراب محبی، کیت پاترینوس، جیم پاترینوس و رایان اینویه ســازماندهی 
شــده اســت، عنوان خود را از یک عبارت مایایی وام گرفته اســت، جایی که به جای 
گفتن »صبح بخیر« مرسوم است بپرسید: »آیا برای شما صبح شده است؟«. این عبارت 
تصدیق می کند که ساعت ها و تجربیات درونی انسان ها متفاوت است. وقتی برای برخی 
صبح است، ممکن است برای برخی دیگر همچنان شب باشد. بخشی از این نمایشگاه 
به نمایش آثاری از فریدون آو و مجموعه شخصی او از آثار هنرمندان ایرانی اختصاص 
دارد. فریدون آو از چهره های فرهنگی ایران در پنج دهه اخیر است. او مدرک کارشناسی 
خود را در هنر های کاربردی برای تئاتر از دانشــگاه ایالتی آریزونا دریافت کرد و بعداً در 
دانشــگاه نیویورک به تحصیل در رشته سینما پرداخت. او به عنوان طراح، مدیر هنری، 
کیوریتور، گالریست و کلکسیونر فعالیت کرده است و آثار هنری او در مجموعه های موزه 
بریتانیا، موزه هنر متروپولیتن، موزه هنر لس آنجلس؛ مرکز ژرژ پمپیدو، بنیاد سای تومبلی 
و موزه هنر های معاصر تهران وجود دارد. فریدون آو در چند دهه گذشــته به جمع آوری 
آثاری از هنرمندان معاصر ایران پرداخته است. شیرین علی آبادی، یعقوب امامه پیچ، نازگل 
انصاری نیا،  هایده ایازی، صدرا بنی اســدی، لیلی متین دفتــری، داوود امدادیان، پروانه 

اعتمادی، منیر شاهرودی فرمانفرماییان، خسرو حسن زاده.

آرش رضایــی گفت: خوشــبختانه تاکنون 
جشنواره تئاتر فجر خوب برگزار شده و تنها 
مســئله آن ضعف در اطلاع رســانی اجرای 
نمایش های این رویداد است نمایش »هفت 
شــبانه روز« به نویســندگی و طراحی آرش 
رضایی و کارگردانی فروزان حسینی و مهدی 
روزبهانی از کرج امروز چهارشنبه پنجم بهمن 
در پنجمین روز از چهل و یکمین جشــنواره 
تئاتر فجر در دو نوبت ۱۸ و ۲۰:۳۰ در بخش 

میهمان ویژه در تالار حافظ روی صحنه خواهد آمد. این نمایش منتخب رویداد صاحبدلان 
است و مهدی روزبهانی، فروزان حسینی، محسن صابری، صالح حیدری و حسین کاظمی در 
آن ایفای نقش دارند.آرش رضایی ضمن اشاره به اینکه نمایش »هفت شبانه روز« با موضوع 
دفاع مقدس شامل چند داستان است، گفت: نمایشنامه مبتنی بر چند سطل است. این نمایش 
چند داستان مجزا با مضمونی چون قصه یک رزمنده، شهید دانش آشتیانی، کشاورزی که قصد 
دارد به جنگ برود و چند قصه عاشقانه را با جابه جایی چند سطل روایت می کند.او درباره سبک 
و فضای اجرایی نمایش عنوان کرد: »هفت شبانه روز« نمادین است و کل نمایش بر اساس 
سطل ها و طراحی برپایه آن هاست که به وسیله نورپردازی فضاهای مختلف شکل می گیرد.

رضایی که ســومین بار است در جشــنواره تئاتر فجر حضور دارد و در این دوره نیز نمایش 
»چرخیدن« را در بخش خیابانی اجرا کرده، یادآور شــد: من تاکنون چند نمایش دیگر را با 
استفاده از سطل ها روی صحنه آورده ام و این ایده چند اثر نمایشی دیگر را شکل داده که در 
تعدادی جشنواره اجرا شده اند. به نظرم اگر طرح و ایده خوب باشد می توان به وسیله آن چند 
اثر را خلق کرد که اثرگذار باشد.این نویسنده و کارگردان درباره برگزاری این دوره از جشنواره 
تئاتر فجر اظهار کرد: خوشبختانه تاکنون جشنواره خوب برگزار شده و تنها مسئله آن ضعف 
در اطلاع رسانی اجرای نمایش های این رویداد است. متاسفانه نخستین بار است من در اجرای 
نمایش خیابانی با تنها چند تماشاگر مواجه بوده ام. سال های گذشته که نمایش های خیابانی 
دیگری را در محوطه مجموعه تئاتر شهر اجرا کردم، تعداد مخاطبان نسبت به پهنه رودکی 

بسیار بیشتر بوده و شاید این موضوع به شرایط کنونی جامعه هم بی ارتباط نباشد.

 زندگی شهید مهدی باکری 
در »نام ها« روایت می شود 

نمایش آثار هنرمندان ایرانی 
در نمایشگاه هنر کارنگی

 آرش رضایی از 
»هفت شبانه روز« می گوید 

از جمله پروژه هایی که برای حضور در جشــنواره فیلم فجر 
اسم آن از طرف ستاد خبری جشــنواره اعلام شد، انیمیشن 
سینمایی »بچه زرنگ« به تهیه کنندگی حامد جعفری است، 
ایــن پروژه که اخبار آن در ابتدا با حضور هادی  محمدیان به 
عنوان کارگردان مطرح شــده بود و سپس سازمان سینمایی 
در خبری بهنود نکویی را به عنوان کارگردان معرفی کرده و 

حتی پروانه ساخت اثر نیز به نام وی صادر شد.
بــا این حال نام هــادی محمدیان در خبری که از ســوی 
روابط عمومی چهل و یکمین جشــواره فیلم فجر اعلام شده 
اســت، همچنان در بین کارگردانــان اثر »بچه زرنگ« آمده 
اســت که در این زمینه هادی محمدیان درباره حضورش در 
ایــن پروژه و همکاری با فیلم »بچــه زرنگ« گفت: من در 
پروژه ســینمایی »بچه زرنگ« از ابتدا بــه عنوان کارگردان 
با مجموعه »هنرپویا« همکاری داشــتم و به دلایل شخصی 
از ادامه کار انصراف دادم، اما اخیرا با دوســتان توافق کردیم 
که اســم من به عنوان کارگردان در تیتراژ فیلم ذکر شود اما 

در اخبار و امور رســانه پروژه نام من مطرح نشود. لذا به این 
موضوع این طور پرداخته شده است.

»بچــه زرنگ« از جمله آثاری اســت که در چهل و یکمین 
جشــنواره فیلم فجر رونمایی خواهد شــد. این انیمیشن این 
روزها خود را برای نمایش عمومی آماده می کند و در روزهای 

پایانی مراحل پس از تولید قرار دارد.
انیمیشن ســینمایی »بچه زرنگ« محصول مشترک کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان و مجموعه گروه هنر پویا 
است که تهیه کنندگی آن را حامد جعفری و کارگردانی آن را 

بهنود نکویی و محمدجواد جنتی برعهده دارند.

نامزدهای جوایز سزار در فرانسه اعلام شد و در مجموع ۱۱۳ 
نامزد در رشته های گوناگون اعلام شدند.

قرار اســت از امروز تا تاریخ برگزاری مراســم سزار در ۲۴ 
فوریــه تعداد ۴۷۰۰ عضو آکادمی بهتریــن ها را از نظر خود 
انتخاب و در شــب مراســم معرفی کنند. این مراسم توسط 
طاهر رحیم بازیگر فرانســوی اجرا خواهد شد. اساسی ترین 
نامزدها در رشته های گوناگون عبارتند از: نامزدهای بهترین 
فیلم فرانسوی ســال: درختان بادام )والریا برونی تدشی(، در 
بدن )سدریک کلاپیش(، معصوم ) لویی گارل(، شب دوازدهم 
) دومینیک مول(، پاسیفیکاسیون )البر سرا(نامزدهای بهترین 
فیلم خارجی: as bestas )رودریگو ســورگوگن – اسپانیا(، 
نزدیــک )لوکا دونــت – بلژیک(، توطئه قاهره یا »پســری 
از بهشــت « )تارک صالح – مصر وســوید(، EO. ) یرژی 
اسکولیموفســکی- لهســتان( ، مثلث غم )روبن اوســتلوند 
– ســوید( نامزدهای بهترین فیلــم اول کارگردان: اعترافات 
یک قاتل )ونســان لوره( بدترین ها )لیز اکوکا(، ســنت عمر 

) الیس دیوپ( ششــمین فرزند )لوپولد لــوگ اند( نامزدهای 
بهترین کارگردانی: سدریک کلاپیش – لویی گارل، سدریک 
جیمنز، دومینیک مول، البر ســرا نامزدهای بهترین سناریو: 
اریک کراول )تمام وقت(، والریا برونی تدشی )درختان بادام(، 
سدریک کلاپیش )در تن(، لویی گارل )معصوم(، الیس دیوپ 
)سنت عمر(نامزدهای بهترین هنرپیشــه مرد: ژان دوژاردن 
)نوامبــر( – لویی گارل )معصوم(، ونســان میزانگ )وقایع یا 
ارتباط گذرا(، بنوا ماگیمل )پاسیفیکاسیون(، دنیس منوشه )پتر 
ون کانته( نامزدهای بهترین هنرپیشه زن: فانی اردان، ژولیت 

بینوش، لور کالامی، ویرجینی افرا، ادل اگزا شوپولوس

ماجرای تغییر نام کارگردان 
جشنواره فجر چیست؟

نامزدهای جوایز سزار 
معرفی شدند

فیلم

با پایان مراحل فنی، فیلم سینمایی »یادگار جنوب« 
به کارگردانی حســین دوماری و پدرام پورامیری و 
تهیه کنندگــی مجتبی رشــوند آمــاده نمایش در 

چهل ویکمین جشنواره بین المللی فیلم فجر شد.
فیلم ســینمایی »یادگار جنوب« دومین ســاخته 

حســین دوماری و پدرام پورامیری، به تهیه کنندگی 
مجتبی رشوند که کاملا در بخش خصوصی ساخته 

شده است، با پایان مراحل فنی آماده نمایش شد.
این فیلم عاشــقانه که اوایل تابســتان امسال در 
تهران، گرمســار و قشــم فیلمبرداری شــده است، 

پربازیگرترین فیلم چهل ویکمین جشنواره بین المللی 
فیلم فجر محسوب می شود.

حســین دوماری و پدرام پورامیری نگارش دو اثر 
پرطرفدار »شــنای پروانه« و سریال »یاغی« را در 

کارنامه خود دارند.

 »یادگار جنوب« آماده نمایش شد

تعداد ۲۴ فیلم در بخش سینمای جشنواره بین المللی فیلن فجر حضور دارند.
خلاصه داســتان و بازیگران فیلم های بخش سودای سیمرغ بر اساس اعلام 

تهیه کنندگان به شرح زیر است:
نگاهی به آثار جشنواره امسال فیلم فجر

آن ها مرا دوست داشتند؛ تهیه کننده و کارگردان: محمدرضا رحمانی بازیگران: 
امیرحسین آرمان، مهسا اســماعیلی، شهرام قائدی، نسیم ادبی، علی صالحی، 
هادی تسلیمی، شــیلان مدنی، ایرج رحمانی و با هنرمندی امیر جعفری، لیلا 

بلوکات
آه ســرد: کارگردان: ناهید عزیزی صدیقتهیه کننده: سیدرضا محقق بازیگران: 

علی باقری، ایمان صدیق
اتاقک گلی: کارگردان: محمد عسگریتهیه کننده: داود صبوری بازیگران: تورج 

الوند، آناهیتا افشار، فریدون حامدی، تینو صالحی، هادی شیخ الاسلامی
استاد: کارگردان: سیدعماد حسینی تهیه کننده: بهروز افخمی بازیگران: حسن 

معجونی، هدیه حسینی نژاد، سجاد بابایی
بعد از رفتن: کارگردان: رضــا نجاتی تهیه کننده: محمود باباییبازیگران: صابر 
ابر، ســارا بهرامی، پوریا رحیمی ســام، پانته آ پناهی ها، بهرام شــاه محمدلو، 
احترام برومند، روشنک گرامی، یسنا میرطهماسب، خسرو احمدی، حامی ترابی

پویانمایی بچه زرنگ: کارگردانان: هادی محمدیان، بهنود نکویی، محمدجواد 
جنتی تهیه کننده: حامد جعفری

پرونــده باز اســت: کارگــردان: کیومــرث پوراحمدتهیه کننــده: علی قائم 
مقامیبازیگران: پژمان بازغی، محمدرضا غفاری، نســیم ادبی، حسین پاکدل، 

شادی مختاری، سام قریبان، مه لقا باقری
رســول  خوانســاریانتهیه کننده:  آرمــان  کارگــردان:  پرتقــال:  جنــگل 

صدرعاملیبازیگران: میرسعید مولویان، سارا بهرامی
چــرا گریه نمی کنــی؟: کارگــردان: علیرضــا معتمدیتهیه کننده: ســیدرضا 
محققبازیگران: علیرضا معتمدی، فرشته حسینی، باران کوثری، هانیه توسلی، 

علی مصفا، مانی حقیقی، لیندا کیانی، نهال دشتی، امیرحسین فتحی
در آغوش درخت: کارگــردان: بابک خواجه پاشــا تهیه کنندگان: محمدرضا 

مصباح و سجاد نصراللهی
روایت ناتمام ســیما: کارگردان: علیرضا صمــدی تهیه کننده: مجید رضابالا 
بازیگران: حامد کمیلی، آزاده صمدی، غزل شــاکری، مهران احمدی، مسعود 

کرامتی، مریم سعادت
ســرهنگ ثریا: کارگردان: لیلی عاج  تهیه کننده: جلیل شعبانی بازیگران: ژاله 

صامتی، وحید آقاپور، حمیدرضا محمدی، دیبا زاهدی، شهروز آقاپور

سینما متروپل:  کارگردان: محمدعلی باشه آهنگرتهیه کننده: سیدحامد حسینی 
بازیگران: مجتبــی پیرزاده، رضا کیانیان، هومن برق نــورد، مهتاب نصیرپور، 
پریوش نظریه، نوشــین مسعودیان، حسین باشه آهنگر، شهاب عسگری، فرید 

قبادی
شــماره ۱۰: کارگردان: حمید زرگرنژاد تهیه کننــده: ابراهیم اصغریبازیگران: 
مجید صالحی، حســام منظور، ســیامک صفری، مهدی زمین پرداز، بهرنگ 

علوی، احمد کاوری
عطرآلــود: کارگردان: هادی مقدم دوســت  تهیه کننده: یوســف منصوری 
بازیگــران: مصطفی زمانی، هــدی زین العابدین، کــوروش تهامی، همایون 

ارشادی، حسام محمودی، سودابه بیضایی، شهروز ابراهیمی

سینما

نگاهی به آثار جشنواره امسال فیلم فجر
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